
Gazociąg Gustorzyn-Gardeja – za nami
konsultacje
Za  nami  konsultacje  społeczne,  organizowane  przez  OPERATORA  GAZOCIĄGÓW
PRZESYŁOWYCH  GAZ-SYSTEM  S.A.,  które  dotyczyły  budowy  gazociągu  przesyłowego
Gustorzyn – Gardeja, przebiegającego przez teren Gminy Grudziądz.

Budowa gazociągu Gustorzyn – Gardeja jest związana z realizacją Terminalu FSRU (ang. Floating
Storage Regasification Unit) – pływającego terminalu LNG, służącego do odbioru dostarczanego
drogą morską skroplonego gazu ziemnego, który ma być posadowiony w rejonie Gdańska. Terminal
FSRU został uwzględniony na liście projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania
Unii  Europejskiej  (tzw.  lista  PCI,  ang.  Projects  of  Common  Interest),  czyli  liście  kluczowych
projektów  infrastrukturalnych,  które  mają  na  celu  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  na
europejskim rynku energii.

W ramach inwestycji, poza posadowieniem jednostki, rozbudowana zostanie również krajowa sieć
przesyłowa, dzięki czemu możliwe będzie rozprowadzenie gazu z rejonu Gdańska do klientów w
Polsce i w regionie. Aktualnie trwa projektowanie trzech odcinków nowych gazociągów, które mają
powstać do 2026 roku. Najdłuższy z nich, gazociąg Gustorzyn – Gardeja, o długości ok. 128
km będzie przebiegać przez 17 gmin w województwie kujawsko-pomorskim, w tym również
przez Gminę Grudziądz. Inwestycję realizuje spółka GAZ-SYSTEM, która odpowiada za transport
gazu ziemnego i zarządzanie siecią  gazociągów przesyłowych wysokiego ciśnienia w całym kraju.
 
Gazociąg Gustorzyn-Gardeja znajduje się obecnie we wczesnej fazie projektowania. Na tym etapie
odbyły się konsultacje planowanej trasy z instytucjami i urzędami na poziomie wojewódzkim oraz
gminnym, a także otwarte konsultacje społeczne, w trakcie których każdy zainteresowany mógł
wnieść uwagi do planowanej trasy.

Spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców Gminy Grudziądz odbyło się 4 października 2021
r. i cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Uwagi zgłaszane przez właścicieli
nieruchomości,  przez  których  działki  ma  przebiegać  planowany  gazociąg,  dotyczyły  w
głównej mierze wniosków o drobne korekty trasy. GAZ-SYSTEM przeanalizował możliwość
ich wprowadzenia i tam, gdzie było to możliwe, skorygował trasę przebiegu gazociągu.

tekst nadesłany przez Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A.


